
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

S ?  №. 2017 г. №
г. Барнаул

Об итогах регионального конкурса программ 
развития профессиональных образователь

ных организаций на присвоение статуса «ве
дущей региональной образовательной орга

низации»

Во исполнение приказа Главного управления образования и науки Ал
тайского края от 24.11.2016 № 1845 «О проведении регионального конкурса 
программ развития профессиональных образовательных организаций Алтай
ского края», а также в целях повышения эффективности деятельности систе
мы среднего профессионального образования Алтайского края и обеспечения 
подготовки кадров по наиболее востребованным и перспективным професси
ям и специальностям в соответствии с новыми стандартами и передовыми 
технологиями

п р и к а з ы в а ю :
1. Ввести дополнительные номинации:
«ведущая региональная образовательная организация в области про

мышленные и инженерные технологии (специализация «Сварочные техноло
гии»)»;

«ведущая региональная образовательная организация в области про
мышленные и инженерные технологии (специализация «Электро- и тепло
техника»)»;

«ведущая региональная образовательная организация в области сель
ское, лесное и рыбное хозяйство (специализация «Ветеринария и зоотех
ния»)».

2. На основании итогового протокола заседания конкурсной комиссии 
присвоить статус «ведущей региональной образовательной организации» 
следующим профессиональным образовательным организациям:
1.КГБПОУ «Алтайский архи- номинация в области «Техника и техно- 
тектурно-строительный кол- логии строительства»;
ледж»
2. КГБПОУ «Алтайский про- номинация в области «Информацион- 
мышленно-экономический кол- ные и коммуникационные технологии»;
ледж»



2

3. КГБПОУ «Алтайский 
транспортный техникум»

4. КГБПОУ «Алтайский поли
технический техникум»

5. КГБПОУ «Бийский промыш- 
ленно-технологический кол
ледж»
6. КГБПОУ «Алтайский госу
дарственный колледж»

7. КГБПОУ «Заринский поли
технический техникум»

8. КГБПОУ «Алтайская акаде
мия гостеприимства»
9. КГБПОУ «Алтайский кол
ледж промышленных техноло
гий и бизнеса»
10. КГБПОУ «Тальменский 
технологический техникум»

11. КГБПОУ «Павловский аг
рарный техникум»

12. КГБПОУ «Барнаульский го
сударственный педагогический 
колледж»

номинация в области «Техника и техно
логии наземного транспорта, логисти
ка»;
номинация в области «Промышленные 
и инженерные технологии (специализа
ция «Машиностроение, управление 
сложными техническими системами, 
обработка материалов»); 
номинация в области Промышленные и 
инженерные технологии (специализа
ция «Сварочные технологии»); 
номинация в области промышленные и 
инженерные технологии (специализа
ция «Электро- и теплотехника»)»; 
номинация в области «Промышленные 
и инженерные технологии (специализа
ция «Автоматизация, радиотехника и 
электроника»)»;
номинация в области «Искусство, ди
зайн и сфера услуг»; 
номинация в области «Пищевой и пере
рабатывающей промышленности»;

номинация в области «Сельское, лесное 
и рыбное хозяйство (специализация 
«Механизация в сельском хозяйстве»)» 
номинация в области «Сельское, лесное 
и рыбное хозяйство (специализация 
«Ветеринария и зоотехния»)» 
номинация в области «Образование и 
педагогические науки».

Министр А.А. Жидких

Бондарева А.А., 
29 86 7^


